
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.04.2025      № 893 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 28.03.2023 № 1087 «О 

создании комиссии по предоставлению заключений о необходимости 

проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) 

регионального материнского (семейного) капитала» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 

27.02.2013 № 114 «О предоставлении регионального материнского 

(семейного) капитала», Уставом Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденного решением совета депутатов 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2022 № 

181 Решением Совета депутатов Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области от 29.10.2024 № 610 «Об утверждении структуры 

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области», 

постановляю: 

1. Внести изменения в Состав комиссии, утвержденный постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области 

от 28.03.2023 № 1087, изложив его в новой редакции: 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 28.03.2023 № 1087 

 

Состав 

комиссии по предоставлению заключений о необходимости 

проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) 

регионального материнского (семейного) капитала 

(далее - Комиссия) 

Гусева И.А. - председатель Комиссии, начальник управления учета и 

распределения жилья администрации Кстовского муниципального округа; 

Ловыгин А.В. - заместитель председателя Комиссии, начальник отдела 

муниципального жилищного фонда управления учета и распределения жилья 

администрации Кстовского муниципального округа; 

Климина Ж.П. - секретарь Комиссии, главный специалист отдела 

муниципального жилищного фонда управления учета и распределения жилья 

администрации Кстовского муниципального округа. Члены Комиссии: 



Гоматина А.А. - консультант отдела муниципального жилищного фонда 

управления учета и распределения жилья администрации Кстовского 

муниципального округа администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Щербакова Е.А. - начальник отдела правотворческой деятельности и 

экспертизы правового управления администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Смольников А.А. - начальник отдела капитального ремонта и 

технического надзора управления строительства администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

________________________________». 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление администрации Кстовского муниципального округа 

от 13.08.2024 № 2108 «О внесении изменений в постановление администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 28.03.2023 № 

1087 «О создании комиссии по предоставлению заключений о необходимости 

проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) 

регионального материнского (семейного) капитала»; 

2.2. постановление администрации Кстовского муниципального округа 

от 24.02.2025 № 529 «О внесении изменений в постановление администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2023 № 

618 «О создании комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих 

о необходимости оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации». 

3. Управлению информационно - коммуникационной политики 

обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк», и 

разместить на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и 

обращений граждан довести настоящее постановление до сведения 

управления учета и распределения жилья, управления информационно - 

коммуникационной политики, правового управления, управления 

строительства администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области, курирующего управление учета и распределения 

жилья, Шарапаеву А.Н. 

 

 

 

Глава местного самоуправления      И.Г. Уланов 


